
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

Consultable sur le site de la préfecture du Haut-Rh in à l’adresse :  
http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-d es-actes-administratifs  

publication : pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr  

 

 
 

RREECCUUEEIILL  DDEESS  AACCTTEESS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIFFSS 

DDEE  LLAA  PPRRÉÉFFEECCTTUURREE 

 
 

NN°°3355  dduu  11eerr  jjuuiinn  22001188 

  
������ 

  
  

SS  oo  mm  mm  aa  ii   rr   ee 
 

 
 
 
 
 
 
PRÉFECTURE 

 

Cabinet  
 
Communiqué du préfet relatif aux arrêtés du 7 mai 2018 portant modification de la 
médaille d’honneur régionale, départementale et communale, au titre des promotions du 
14 juillet 2017 et 1er janvier 2018           3 
 
Arrêté n°2018-0001 CAB-BSI KNZ du 31 mai 2018 autor isant la surveillance sur la voie 
publique à ALTKIRCH            4 
 
Arrêté n°2018-151 CAB-BSI KNZ du 1 er juin 2018 autorisant la surveillance sur la voie 
publique à MUNSTER            6 
 
Arrêté n°2018-151-0001 CAB-BSI KNZ du 1 er juin 2018 autorisant la surveillance sur la 
voie publique à NEUF-BRISACH           8 
 
Arrêté du 31 mai 2018 portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 
dans les rames de tramway du réseau Basler Verkehrsbetriebe à Saint-Louis   10 
 



 2

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ 
 
Arrêté ARS/DT n°2018/1601 du 18 mai 2018 fixant le tableau de garde départementale 
des ambulanciers pour le mois de juin 2018        12 
 
 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES  
 
Arrêté du 4 mai 2018 relatif au report de la date de broyage et de fauchage de la jachère 
de tous terrains à usage agricole         23 
 
Arrêté de mise en demeure n°2018-0034-PUB du 30 mai  2018 portant sur la suppression 
d’un dispositif publicitaire de la société Esprit automobile à VOLGELSHEIM   24 
 
Arrêté de mise en demeure n°2018-0035-PUB du 30 mai  2018 portant sur la suppression 
d’un dispositif publicitaire de la société Intermarché – Société Lanollec à HATTSTATT  28 
 
Arrêté n° 2018 149-1 du 29 mai 2018 portant subdélé gation de signature    32 
 
 
DIRECTION INTERMINISTÉRIELLE DES ROUTES DE L’EST 
 
Arrêté n° 2018-DIR-Est-S-68-037 portant arrêté part iculier pour la réglementation de la 
circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau autoroutier national, hors 
agglomération A35-A36 – Diffuseur de la Croix de la Hardt     36 



PREFECTURE DU HAUT-RHIN 
CABINET 

DISTINCTIONS HONORIFIQUES 

Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale 

COMMUNIQUE 

à l’attention de Mesdames et Messieurs les Maires du Département 

en communication à Madame et Messieurs les Sous-Préfets 

Mesdames et Messieurs les Maires du Département sont informés que les arrêtés 
préfectoraux en date du 7 mai 2018, portant modification de la Médaille d’Honneur Régionale, 
Départementale et Communale, au titre des promotions du 14 juillet 2017 et 1er janvier 2018  
peuvent être consultés à la Préfecture et dans les Sous-Préfectures. 

 

         Pour le préfet et par délégation, 
         Le secrétaire général : 

 

         Signé : Christophe MARX 









































Direction Départementale des Territoires
Service de l’Agriculture et du Développement Rural.

ARRÊTÉ du 4 mai 2018 

relatif au report de la date de broyage et de fauch age de la jachère 
de tous terrains à usage agricole

LE PREFET DU HAUT-RHIN
Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment ses articles L 120-1 et L 424-1
VU l’arrêté interministériel du 26 mars 2004 relatif au report de la date de broyage et de fauchage de la jachère de 

tous terrains à usage agricole
VU l’arrêté préfectoral du 5 mai 2017 relatif au report de la date de broyage et de fauchage de la jachère de tous 

terrains à usage agricole pour l’année 2017
VU l’arrêté  préfectoral  du  21  février  2017 portant  délégation  de  signature  à  M.  Thierry  GINDRE,  Directeur  

Départemental des Territoires

SUR proposition de M. le Chef du Service de l’Agriculture et du Développement  Rural,

A R R E T E
Article 1er  :
La période de 40 jours durant laquelle il ne peut être procédé au broyage ou au fauchage des parcelles en jachère est
fixée du 8 mai au 16 juin inclus.
Cette  période  d’interdiction  ne  s’applique  pas  aux  surfaces  listées  au  3e paragraphe  de  l’article  1er de  l’arrêté
interministériel du 26 mars 2004.

Article   2   :
L’arrêté préfectoral du 5 mai 2017 relatif au report de la date de broyage et de fauchage de la jachère de tous terrains à
usage agricole pour l’année 2017 est abrogé.

Article    3     :
Le Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin et le Directeur Départemental des Territoires du Haut-Rhin sont
chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de département.

Fait à Colmar, le 4 mai 2018

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur Départemental

des Territoires du Haut-Rhin

Signé Thierry GINDRE

Thierry GINDRE
Délais et voie     de recours     : 

« Cet arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa notification si vous estimez qu’il a été fait une application incorrecte de la réglementation en vigueur, en précisant le
point sur lequel porte votre contestation : 

- par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre de l’agriculture et de la pêche. L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait
naître une décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif dans les deux mois suivants.

- par recours contentieux devant le tribunal administratif. »




































